

# Fagner Kilkamp

---

Braço do Norte – SC | (48) 99137-0174 | ✉ fagner\_bn1@hotmail.com |

## Resumo Profissional

Profissional da área administrativa e comercial, com mais de 10 anos de experiência em faturamento, contas a receber/pagar, análise de contratos e suporte comercial. Sólida formação em Administração de Empresas, Gestão Financeira e Gestão Empresarial (MBA). Reconhecido pela proatividade, organização, trabalho em equipe e autonomia na execução das atividades.

## Formação Acadêmica

MBA em Gestão Empresarial – Centro Universitário Leonardo da Vinci (2018 – 2021)

Pós-graduação em Gestão Financeira – Centro Universitário Leonardo da Vinci (2018 – 2021)

Bacharelado em Administração de Empresas – UFSC (2013 – 2017)

Técnico em Contabilidade – CEDUP (2007 – 2009)

## Experiência Profissional

Áurea Alimentos – Analista Comercial

Braço do Norte – SC | 05/2019 – Atual

- Análise de contratos e atualização de cadastros;
- Lançamentos de verbas e abonos;
- Suporte a gestores e representantes comerciais;
- Levantamento e análise de dados em Up Query (BI);
- Apoio estratégico na gestão comercial.

ANFER – Faturista

Braço do Norte – SC | 10/2015 – 05/2019

- Responsável pelo faturamento, contas a pagar/receber e entrada de notas fiscais;
- Controle e conferência de documentos fiscais.

INMES Industrial – Analista de Faturamento

Braço do Norte – SC | 04/2013 – 10/2015

- Faturamento de pedidos e gestão de contas financeiras;
- Processamento e controle de notas fiscais;
- Apoio administrativo ao setor financeiro.

## **Habilidades Técnicas**

- Excel intermediário (tabelas dinâmicas, gráficos, fórmulas financeiras)
- Pacote Office (Word, PowerPoint, Outlook)
- Sistemas ERP
- Business Intelligence (Up Query - BI)
- Rotinas financeiras e administrativas

## **Competências Pessoais**

- ✓ Proatividade e autonomia
- ✓ Capacidade analítica
- ✓ Trabalho em equipe
- ✓ Organização e foco em resultados
- ✓ Pontualidade
- ✓ Adaptabilidade e resiliência